










Sortimentsliste

Bezeichnung	Zutaten / Allergene	Artikelnummer	Gewicht Haltbar	Preis CHF
Ruchbrot 250g 	Zutaten: <u>Weizenruchmehl</u> , <u>Weizenkleber</u> , <u>Weizenstärke</u> , Fruchtzucker (Träger Maltodextrin), Wasser, Backhefe, Meersalz, <u>Malzmehl</u> (<u>Gerste</u>), Ascorbinsäure (E300).	1051	250g 0Tag(e)	2.20
Ruchbrot 500g 	Zutaten: <u>Weizenruchmehl</u> , <u>Weizenkleber</u> , <u>Weizenstärke</u> , Fruchtzucker (Träger Maltodextrin), Wasser, Backhefe, Meersalz, <u>Malzmehl</u> (<u>Gerste</u>), Ascorbinsäure (E300).	1055	500g 0Tag(e)	3.30
Ruchbrot 1000g 	Zutaten: <u>Weizenruchmehl</u> , <u>Weizenkleber</u> , <u>Weizenstärke</u> , Fruchtzucker (Träger Maltodextrin), Wasser, Backhefe, Meersalz, <u>Malzmehl</u> (<u>Gerste</u>), Ascorbinsäure (E300).	1061	1000g 0Tag(e)	5.20
Muger 	Zutaten: <u>Weizenruchmehl</u> , <u>Weizenkleber</u> , <u>Weizenstärke</u> , Fruchtzucker (Träger Maltodextrin), Wasser, Backhefe, Meersalz, <u>Malzmehl</u> (<u>Gerste</u>), Ascorbinsäure (E300).	1085	500g 0Tag(e)	4.00
Halbweissbrot 250g 	Zutaten: <u>Weizenhalbweissmehl</u> , <u>Weizenkleber</u> , <u>Weizenstärke</u> , Fruchtzucker (Träger Maltodextrin), Wasser, Backhefe, Meersalz, <u>Malzmehl</u> (<u>Gerste</u>), Ascorbinsäure(E300).	1101	250g 0Tag(e)	2.20



Sortimentsliste

Bezeichnung	Zutaten / Allergene	Artikelnummer	Gewicht Haltbar	Preis CHF
Halbweissbrot 500g 	Zutaten: <u>Weizenhalbweissmehl</u> , <u>Weizenkleber</u> , <u>Weizenstärke</u> , Fruchtzucker (Träger Maltodextrin), Wasser, Backhefe, Meersalz, <u>Malzmehl (Gerste)</u> , Ascorbinsäure (E300).	1105	500g 0Tag(e)	3.30
Halbweissbrot 1000g 	Zutaten: <u>Weizenhalbweissmehl</u> , <u>Weizenkleber</u> , <u>Weizenstärke</u> , Fruchtzucker (Träger Maltodextrin), Wasser, Backhefe, Meersalz, <u>Malzmehl (Gerste)</u> , Ascorbinsäure (E300).	1111	1000g 0Tag(e)	5.20
Vierteil gebacken DUNKEL 	Zutaten: <u>Weizenhalbweissmehl</u> , <u>Weizenkleber</u> , <u>Weizenstärke</u> , Fruchtzucker (Träger Maltodextrin), Wasser, Backhefe, Meersalz, <u>Malzmehl (Gerste)</u> , Ascorbinsäure (E300).	1135	500g 0Tag(e)	4.00
Pain Paillasse ruch 	Zutaten: <u>Weizenruchmehl</u> , Wasser, Meersalz, Backhefe, <u>Malzmehl (Gerste)</u> , Ascorbinsäure(E300).	1152	400g 0Tag(e)	4.40
Pain Paillasse Rustico 	Zutaten: <u>Weizenruchmehl</u> , Wasser, Meersalz, Backhefe, <u>Weizenflocken</u> , <u>Roggenmehl</u> , <u>Leinsamen</u> , Sonnenblumenkerne, Ascorbinsäure (E300).	1165	400g 0Tag(e)	4.40






Sortimentsliste

Bezeichnung	Zutaten / Allergene	Artikelnummer	Gewicht Haltbar	Preis CHF
Fridlibrot 	Zutaten: <u>Weizenruchmehl</u> , <u>Weizenstärke</u> , Wasser, <u>Weizenkleber</u> , Meersalz, Backhefe, Rapsöl, Erbsenfaser, <u>Weizenquellmehl</u> , Säuerungsmittel (<u>Milchsäure</u>), <u>Weizenröstmalz</u> , Getrockneter Sauerteig, <u>Weizenstärke</u> , <u>Roggenmehl</u> , Zucker.	1445	220g 0Tag(e)	2.30
Ur-Dinkel-Vollkorn 	Zutaten: <u>Ur-Dinkel-Vollkornmehl</u> , Wasser, Backhefe, Meersalz. Kann Spuren von <u>Weizen</u> enthalten.	1455	320g 0Tag(e)	4.20
Pain Paillasse Dinkel 	Zutaten: Paillasse UrDinkelmehl (<u>Urdinkelmehl</u> , <u>Urdinkelschrot</u> , <u>Dinkelgluten</u> , Ascorbinsäure), Wasser, Meersalz, Panatura Forte (Wasser, Hefe, <u>Gerstenmalzmehl</u> , Acerolasaft Konzentrat, Enzyme), Frischbackhefe. Kann Spuren von Weizen enthalten.	1457	420g 0Tag(e)	4.30
Huusbrot 	Zutaten: <u>Weizenruchmehl</u> , <u>Roggenvollkornmehl</u> , <u>Roggenschrot</u> , <u>Haferflocken</u> , Sauerteig getrocknet, <u>Malzmehl</u> (<u>Gerste</u>), Acerolafruchtpulver (Trägerstoff Maltodextrin), Wasser, Backhefe, Backmittel (<u>Weizen</u> , Emulgator E472e, Traubenzucker, <u>Sojamehl</u> , Ascorbinsäure E 300) Wasser, Backhefe, Meersalz.	1460	380g 0Tag(e)	4.20
Chnusperbrot 	Zutaten: <u>Weizenruchmehl</u> , Wasser, <u>Roggenmehl</u> , <u>Gerstenmalzmehl</u> , Sonnenblumenkerne, Leinsamen, <u>Gerstenmalzmehl</u> , Pflanzliche Fette und Öle (Palm, Kokos, Raps), Frischbackhefe, Meersalz, Acerolasaft, Enzyme, Säuerungsmittel: <u>Milchsäure</u> .	1463	360g 0Tag(e)	4.20






Sortimentsliste

Bezeichnung	Zutaten / Allergene	Artikelnummer	Gewicht Haltbar	Preis CHF
Fitkornbrot 	Zutaten: <u>Weizenmehl</u> , <u>Dinkelmehl</u> , <u>Roggenmehl</u> , <u>Sesam</u> , Sonnenblumenkerne, <u>Leinsaat</u> , <u>Haferflocken</u> , <u>Soja</u> , <u>Weizenkleber</u> , <u>Haferkleie</u> , Traubenzucker, <u>Gerstenmalz</u> , <u>Weizenstärke</u> , Zucker, Acerola, <u>Weizenquellmehl</u> , <u>Weizenröstmalz</u> , Backhefe, Meersalz (Antiklumpmittel (E536)).	1470	300g 0Tag(e)	4.20
Grottino-Brot 	Zutaten: <u>Weizenruchmehl</u> , <u>Roggenmehl</u> , Körner (Kürbis, Sonnenblumen), <u>Leinsaat</u> , <u>Haferflocken</u> , <u>Gerstenmalzmehl</u> , <u>Weizenmalzflocken</u> Sauerteig getrocknet, Wasser, <u>Weizenhalbweissmehl</u> , <u>Weizenkleber</u> , <u>Weizenstärke</u> , Acerola (Träger Maltodextrin), Meersalz, Backhefe.	1474	450g 0Tag(e)	4.20
Protein-Brot 	Zutaten: <u>Sojaschrot</u> , <u>Sojamehl</u> , <u>Weizenmehl</u> , Leinsamen, <u>Weizenkleber</u> , Sonnenblumenkerne, <u>Sesam</u> , Meersalz, Haferkleie, Backhefe, <u>Gerstenmalz</u> , <u>Weizenstärke</u> , Traubenzucker, Acerola (Träger Maltodextrin), Enzyme, Wasser. (Eiweissanteil beträgt 16%)	1478	380g 0Tag(e)	4.20
Schilt 	Zutaten: <u>Weizenweissmehl</u> , <u>Weizenkleber</u> , Wasser, Backhefe, Meersalz, <u>Gerstenmalzextrakt</u> , Getrockneter Sauerteig (<u>Roggenmehl</u> , <u>Weizenmehl</u> , <u>Milchsäurebakterien</u>), Dextrose, <u>Roggenmehl</u> , Fruchtpulver, Backmittel.	1601	310g 0Tag(e)	3.80
Baguette 	Zutaten: <u>Weizenhalbweissmehl</u> , <u>Weizenkleber</u> , <u>Weizenstärke</u> , Wasser, Sonnenblumenöl, Meersalz, <u>Gerstenmalzextrakt</u> , getr. Sauerteig (<u>Roggen- & Weizenmehl</u> , <u>Milchsäurebakterien</u>), Acerola Fruchtpulver, Backhefe.	1621	250g 0Tag(e)	3.30

Sortimentsliste

Bezeichnung	Zutaten / Allergene	Artikelnummer	Gewicht Haltbar	Preis CHF
Bürli 	Zutaten: <u>Weizenhalbweissmehl</u> , <u>Weizenkleber</u> , <u>Weizenstärke</u> , Fruchtzucker (Träger Maltodextrin), Wasser, Backhefe, Meersalz, pflanzliche Öle und Fette teilweise gehärtet (Raps, Palm, Kokos), Backmittel, <u>Milch</u> , <u>Gerstenmalzextrakt</u> .	1630	55g 0Tag(e)	1.10
Ur-Dinkel-Bürli Vollkorn 	Zutaten: <u>Ur-Dinkel-Vollkornmehl</u> , Wasser, Backhefe, Meersalz. Kann Spuren von <u>Weizen</u> enthalten.	1636	90g 0Tag(e)	1.30
Bürli dunkel 	Zutaten: <u>Weizenruchmehl</u> , Wasser, Meersalz, Backhefe, geröstetes <u>Malzmehl</u> , Ascorbinsäure.	1657	100g 0Tag(e)	1.30
Ciabatta 	Zutaten: <u>Weizenweissmehl</u> , <u>Weizenkleber</u> , Wasser, Backhefe, Meersalz, Backmittel (<u>Weizenmehl</u> , <u>Weizenprotein</u> , Ascorbinsäure (E300)).	1705	90g 0Tag(e)	1.30
Chrustini 	Zutaten: <u>Weizenruchmehl</u> , Wasser, <u>Weizenflocken</u> , <u>Roggenmehl</u> , <u>Malzmehl</u> , <u>Leinsamen</u> , Sonnenblumenkerne, Meersalz, Backhefe, Ascorbinsäure (E300).	1800	80g 0Tag(e)	1.30




Sortimentsliste

Bezeichnung	Zutaten / Allergene	Artikelnummer	Gewicht Haltbar	Preis CHF
Nussbrötchen 	Zutaten: <u>Weizenruchmehl</u> , Wasser, <u>Roggenschrot</u> , Sonnenblumenkerne, <u>Buchweizen</u> , <u>Baumnüsse</u> , <u>Haselnüsse</u> 21%, <u>Leinsamen</u> , <u>Sesamkörner</u> , Backhefe, Meersalz, Sauerteig getrocknet, Pflanzenfett, <u>Malzmehl</u> .	1818	100g 0Tag(e)	1.90
Weggli 	Zutaten: <u>Weizenweissmehl</u> , <u>Weizenkleber</u> , Wasser, Butter, Backhefe, <u>Milchpulver</u> , Backmittel (<u>Weizen</u> , Emulgator E472e, Traubenzucker, Emulgator E471, Malzmehl (<u>Gerste</u>), <u>Sojamehl</u> , Ascorbinsäure E 300), Meersalz, <u>Gerstenmalzextrakt</u> , <u>Ei</u> (CH).	1901	40g 0Tag(e)	1.10
Buttergipfel 	Zutaten: <u>Weizenweissmehl</u> , <u>Weizenkleber</u> , Wasser, <u>Butter</u> 18%, <u>Milchpulver</u> , <u>Vollei</u> (CH), Zucker, <u>Weizenstärke</u> , <u>Weizenquellmehl</u> , <u>Gerstenmalzmehl</u> , Traubenzucker, Mehlbehandlungsmittel, Backhefe, Meersalz, <u>Gerstenmalzextrakt</u> .	2001	50g 0Tag(e)	1.40
Chnuspergipfel 	Zutaten: <u>Weizenweissmehl</u> , <u>Weizenkleber</u> , Wasser, <u>Butter</u> , <u>Sesamkörner</u> , Leinsamen, Sonnenblumenkerne, <u>Milchpulver</u> , <u>Vollei</u> (CH), Zucker, Meersalz, <u>Weizenstärke</u> , <u>Weizenquellmehl</u> , <u>Gerstenmalzmehl</u> , Backhefe.	2008	50g 0Tag(e)	1.40
Laugen-Tessiner 	Zutaten: <u>Weizenweissmehl</u> , <u>Weizenkleber</u> , <u>Milch</u> offen, Palm, Kokos, Raps, Wasser, <u>Weizenstärke</u> , Emulgatoren (E471, Sonnenblumenlecithin, E475), Meersalz, Säuerungsmittel (E270), Natronlauge, Backhefe, Backmittel (<u>Weizen</u> , Emulgator E472e, Traubenzucker, Emulgator E471, Malzmehl (<u>Gerste</u>), <u>Sojamehl</u> , Ascorbinsäure E 300).	2054	300g 0Tag(e)	4.00

Sortimentsliste

Bezeichnung	Zutaten / Allergene	Artikelnummer	Gewicht Haltbar	Preis CHF
Laugen lang 	Zutaten: <u>Weizenweissmehl</u> , <u>Weizenkleber</u> , <u>Milch</u> offen, Palm, Kokos, Raps, Wasser, <u>Weizenstärke</u> , Emulgatoren (E471, Sonnenblumenlecithin, E475), Meersalz, Säuerungsmittel (E270), Natronlauge, Backhefe, Backmittel (<u>Weizen</u> , Emulgator E472e, Traubenzucker, Emulgator E471, Malzmehl (<u>Gerste</u>), <u>Sojamehl</u> , Ascorbinsäure E 300).	2062	45g 0Tag(e)	1.20
Laugenknopf mit Körner 	Zutaten: <u>Weizenweissmehl</u> , <u>Weizenkleber</u> , <u>Milch</u> offen, Palm, Kokos, Raps, Wasser, <u>Weizenstärke</u> , Emulgatoren (E471, Sonnenblumenlecithin, E475), Meersalz, Säuerungsmittel (E270), Natronlauge, Backhefe, Backmittel (<u>Weizen</u> , Emulgator E472e, Traubenzucker, Emulgator E471, Malzmehl (<u>Gerste</u>), <u>Sojamehl</u> , Ascorbinsäure E 300), <u>Blaumohnsamen</u> , <u>Sesamsamen</u> , Sonnenblumenkerne, <u>Mandeln</u> , Brezelsalz.	2077	55g 0Tag(e)	1.40
Laugengipfel 	Zutaten: <u>Weizenweissmehl</u> , <u>Weizenkleber</u> , Wasser, <u>Butter</u> , <u>Milchpulver</u> (<u>Magermilchpulver</u> , Traubenzucker, <u>Milchderivate</u> , <u>Butter</u>), <u>Vollei</u> (CH), Zucker, <u>Weizenstärke</u> , <u>Weizenquellmehl</u> , <u>Gerstenmalzmehl</u> , Traubenzucker, Mehlbehandlungsmittel, Enzyme, Backhefe, Meersalz, <u>Gerstenmalzextrakt</u> , Natronlauge.	2088	45g 0Tag(e)	1.40
Zopf klein 250g 	Zutaten: <u>Weizenweissmehl</u> , Wasser, <u>Butter</u> (Butter aus den Glarnerbergen), <u>Vollei</u> (CH), Backhefe, <u>Milchpulver</u> (<u>Magermilchpulver</u> , Traubenzucker, <u>Milchderivate</u> , <u>Butter</u>), Meersalz, Zucker, Backmittel (<u>Weizenmehl</u> , <u>Weizenprotein</u> , Ascorbinsäure E 300, Enzyme).	2102	250g 0Tag(e)	3.70
Zopf mittel 400g 	Zutaten: <u>Weizenweissmehl</u> , Wasser, <u>Butter</u> (Butter aus den Glarnerbergen), <u>Vollei</u> (CH), Backhefe, <u>Milchpulver</u> (<u>Magermilchpulver</u> , Traubenzucker, <u>Milchderivate</u> , <u>Butter</u>), Meersalz, Zucker, Backmittel (<u>Weizenmehl</u> , <u>Weizenprotein</u> , Ascorbinsäure E 300, Enzyme).	2104	400g 0Tag(e)	6.10






Sortimentsliste

Bezeichnung	Zutaten / Allergene	Artikelnummer	Gewicht Haltbar	Preis CHF
Zopf 8-teilig 900g 	Zutaten: <u>Weizenweissmehl</u> , Wasser, <u>Butter</u> (Butter aus den Glarnerbergen), <u>Vollei</u> (CH), Backhefe, <u>Milchpulver</u> (<u>Magermilchpulver</u> , Traubenzucker, <u>Milchderivate</u> , <u>Butter</u>), Meersalz, Zucker, Backmittel (<u>Weizenmehl</u> , <u>Weizenprotein</u> , Ascorbinsäure E 300, Enzyme).	2108	900g 0Tag(e)	12.50
Zopfstollen 25cm 	Zutaten: <u>Weizenweissmehl</u> , Wasser, <u>Butter</u> (Butter aus den Glarnerbergen), <u>Vollei</u> (CH), Backhefe, <u>Milchpulver</u> (<u>Magermilchpulver</u> , Traubenzucker, <u>Milchderivate</u> , <u>Butter</u>), Meersalz, Zucker, Backmittel (<u>Weizenmehl</u> , <u>Weizenprotein</u> , Ascorbinsäure E 300, Enzyme).	2136	400g 0Tag(e)	6.10
Meitschibei 	Zutaten: <u>Haselnüsse</u> , <u>Weizenhalbweissmehl</u> , Zucker, Kartoffelstärke, <u>Butter</u> , <u>Mandeln</u> , Puffreis, <u>Gerstenmalzextrakt</u> , <u>Ei</u> (CH), Pflanzl. Fette (Raps, <u>Soja</u> , Kokos, <u>Erdnuss</u> , Palm), <u>Molkenpulver</u> , <u>Rahm</u> , Zitronensaftkonzentrat, <u>Weizenkleber</u> , <u>Weizenstärke</u> , Acerola (Träger Maltodextrin), Wasser, Meersalz, <u>Pistazien</u> .	2250	100g 2Tag(e)	3.10
Vanilletäschi 	Zutaten: <u>Weizenweissmehl</u> , Pflanzenfett, Backhefe, Wasser, Vanillecrème 50% (Feinkristallzucker, <u>Milch</u> , <u>Eier</u> (CH), Meersalz, Zitronenschale, Stärke, Vanillin).	2310	90g 0Tag(e)	2.70
Nussgipfel 	Zutaten: <u>Weizenmehl</u> , <u>Haselnüsse</u> 15%, Zucker, <u>Mandeln</u> , Kartoffelstärke, <u>Butter</u> , <u>Ei</u> (CH), Puffreis, <u>Gerstenmalzextrakt</u> , <u>Milchpulver</u> , Pflanzliche Fette (Raps, <u>Soja</u> , <u>Erdnuss</u> , Kokos, Palm), Salz, <u>Rahm</u> , Zitronensaftkonzentrat, <u>Pistazien</u> , <u>Weizenkleber</u> , <u>Weizenstärke</u> , Sonnenblumenlecithine, Säuerungsmittel: Milchsäure, Backhefe, Acerolasaft, Meersalz, Zitronenschale (<u>Sulfit</u>), Fruktosesirup, Zitronensäure, Konservierungsmittel (Kaliumsorbat), Wasser.	2340	100g 0Tag(e)	2.70






Sortimentsliste

Bezeichnung	Zutaten / Allergene	Artikelnummer	Gewicht Haltbar	Preis CHF
Russenzöpfli 	Zutaten: <u>Weizenmehl</u> , <u>Haselnüsse</u> 15%, Zucker, <u>Mandeln</u> , Kartoffelstärke, <u>Butter</u> , <u>Ei</u> (CH), Puffreis, <u>Gerstenmalzextrakt</u> , <u>Milchpulver</u> , Pflanzliche Fette (Raps, <u>Soja</u> , <u>Erdnuss</u> , Kokos, Palm), Meersalz, <u>Rahm</u> , Zitronensaftkonzentrat, <u>Pistazien</u> , <u>Weizenkleber</u> , <u>Weizenstärke</u> , Sonnenblumenlecithine, Säuerungsmittel: <u>Milchsäure</u> , Backhefe, Acerolasaft, Meersalz, Zitronenschale (<u>Sulfit</u>), Fruktosesirup, Zitronensäure, Konservierungsmittel (Kaliumsorbat), Fruchtmark (Apfel, Aprikose), Wasser.	2346	100g 0Tag(e)	2.70
Mandelstange 	Zutaten: <u>Weizenweissmehl</u> , <u>Mandeln</u> 22%, Zucker, <u>Margarine</u> , <u>Butter</u> , <u>Eigelb</u> (CH), Meersalz, Zitronen.	2360	100g 0Tag(e)	2.70
Schoggigipfel 	Zutaten: Gipfelteig (<u>Weizenweissmehl</u> (<u>Weizenweissmehl</u> , <u>Weizenkleber</u>), <u>Butter</u> , <u>Ei</u> (CH), Backmittel (<u>Milchpulver</u> (<u>Magermilchpulver</u>), Traubenzucker, <u>Gerstenmalzmehl</u> , <u>Milchderivate</u> , <u>Butter</u>), Backhefe, Meersalz, <u>Gerstenmalzextrakt</u>), Ragusa 24% (Zucker, <u>Haselnüsse</u> , Kakaomasse, Kakaobutter, Pflanzenfett (Kokos, Kakaobutter), <u>Vollmilchpulver</u> , <u>Sojamehl</u> , <u>Butter</u> , Emulgator (Rapslezithin E322), Vanilleextrakt.), Butterstreussel (<u>Weizenmehl</u> , <u>Butter</u> , Zucker, Salz), Aroma (Vanillin), <u>Ei</u> (CH).	2390	80g 0Tag(e)	3.30
Früchtebrötchen 	Zutaten: <u>Weizenmehl</u> , <u>Roggenschrot</u> , Sonnenblumenk., <u>Buchweizen</u> , Leinsamen, <u>Weizenkleie</u> , Meersalz, <u>Sesamsamen</u> , Sauerteig, Pflanzenfett, <u>Gerstenmalzmehl</u> , Früchte 28% (Aprikosen, Bananen, Datteln, Pflaumen, Sultaninen, Ananas), <u>Mandeln</u> , <u>Pinienkerne</u> , Backhefe, Zucker, Acerolasaft.	2400	75g 0Tag(e)	2.10



Sortimentsliste

Bezeichnung	Zutaten / Allergene	Artikel- nummer	Gewicht Haltbar	Preis CHF
Berliner mit Himbeerkonfitüre 	Zutaten: <u>Weizenweissmehl</u> pflanzliches Fett, <u>Milchzucker</u> , Zucker, Reisquellmehl, Meersalz, Eiweisspulver, Gewürze, Wasser, <u>Vollei</u> (CH), Backhefe, Backmittel, Traubenzucker, <u>Malzmehl</u> (Gerste), <u>Sojamehl</u> , Himbeermarmelade 15%.	2603	85g 0Tag(e)	2.70
Apfelwähe Stück 	Zutaten: Teig: <u>Weizenweissmehl</u> Zucker, Meersalz, Wasser, Backhefe, <u>Haselnüsse</u> . Guss: Wasser, Fiesta Z (Zucker, <u>Magermilchpulver</u> , pflanzliche Fette, <u>Weizenmehl</u> modifizierte <u>Stärke</u> , <u>Vollei</u> , <u>Weizenstärke</u> , Speisesalz, Vanillin), Belag: Apfel.	2662	0g 0Tag(e)	3.80
Aprikosenwähe Stück 	Zutaten: Teig: <u>Weizenweissmehl</u> Zucker, Meersalz, Wasser, Backhefe, <u>Haselnüsse</u> . Guss: Wasser, Fiesta Z (Zucker, <u>Magermilchpulver</u> , pflanzliche Fette), <u>Weizenmehl</u> modifizierte <u>Stärke</u> , <u>Vollei</u> , <u>Weizenstärke</u> , Speisesalz, Vanillin), Belag: Aprikosen.	2663	0g 0Tag(e)	3.80
Zwetschgenwähe Stück 	Zutaten: <u>Weizenweissmehl</u> Zucker, Meersalz, Wasser, Backhefe, <u>Haselnüsse</u> . Guss: Wasser, Fiesta Z (Zucker, <u>Magermilchpulver</u> , pflanzliche Fette), <u>Weizenmehl</u> modifizierte <u>Stärke</u> , <u>Vollei</u> , <u>Weizenstärke</u> , Speisesalz, Vanillin, Zwetschgen.	2664	0g 0Tag(e)	3.80
Kirschenwähe Stück 	Zutaten: <u>Weizenweissmehl</u> , Zucker, Meersalz, Wasser, Backhefe, <u>Haselnüsse</u> . Guss: Wasser, Fiesta Z (Zucker, <u>Magermilchpulver</u> , pflanzliche Fette, <u>Weizenmehl</u> modifizierte <u>Stärke</u> , <u>Vollei</u> , <u>Weizenstärke</u> , Meersalz, Vanillin, Kirschen.	2665	0g 0Tag(e)	3.80

Sortimentsliste

Bezeichnung	Zutaten / Allergene	Artikelnummer	Gewicht Haltbar	Preis CHF
Rhabarberwähe Stück 	Zutaten: Rhabarber, <u>Weizenweissmehl</u> , Zucker, Speisesalz jodiert, Wasser, Backhefe, <u>Haselnüsse</u> , Guss (Wasser, Fiesta Z (Zucker, <u>Magermilchpulver</u> , pflanzliche Fette, <u>Weizenmehl</u> , modifizierte Stärke, <u>Vollei</u> , <u>Weizenstärke</u> , Meersalz, Vanillin)).	2666	0g 0Tag(e)	3.80
Nidelwähe Stück 	Zutaten: <u>Milch Vollrahm</u> 18%, <u>Weizenhalbweissmehl</u> , <u>Weizenkleber</u> , <u>Weizenstärke</u> , Acerola (Träger Maltodextrin), <u>Ei</u> (EU), Zucker, pflanz. Öle & Fette (Palm, Raps), Meersalz, Verdickungsmittel (E407), Vanillin.	2669	175g 0Tag(e)	3.80
Käsewähe Stück 	Zutaten: <u>Weizenweissmehl</u> , <u>Weizenkleber</u> , pflanzliche Fette und Oele teilweise gehärtet (Palmöl, Rapsöl), Wasser, Emulgator (E471), Säuerungsmittel (E330), Aromen, <u>Butter</u> , <u>Eigelb</u> (CH), Meersalz, Guss SALZIG: <u>Käsemischung</u> , <u>Magermilchpulver</u> , <u>Molkenpulver</u> , <u>Volleipulver</u> , Pflanzliche Fette, <u>Weizenstärke</u> , modifizierte Stärke, Meersalz, Gewürze, Farbstoff (E160a), Muskatnuss.	2691	0g 0Tag(e)	4.80
Käsezwiebelwähe Stück 	Zutaten: <u>Weizenweissmehl</u> , <u>Weizenkleber</u> , pflanzliche Fette und Oele teilweise gehärtet (Palmöl, Rapsöl), Wasser, Emulgator (E471), Säuerungsmittel (E330), Aromen, <u>Butter</u> , <u>Eigelb</u> (CH), Zwiebeln, Meersalz, Guss SALZIG: <u>Käsemischung</u> , <u>Magermilchpulver</u> , <u>Molkenpulver</u> , <u>Volleipulver</u> , Pflanzliche Fette, <u>Weizenstärke</u> , modifizierte Stärke, Meersalz, Gewürze, Farbstoff (E160a), Muskatnuss.	2692	0g 0Tag(e)	4.80
Pizza mit Schinken Stück 	Zutaten: Tessinerteig (<u>Weizenmehl</u> , Wasser, Sonnenblumenöl, Salz, Hefe), Pizzakäsemischung: <u>Mozzarella</u> (Italien), Tomaten, Champignons, Vorderschinken (CH), Tomatensauce, Gewürze, Kräuter.	2696	0g 0Tag(e)	4.80

Sortimentsliste

Bezeichnung	Zutaten / Allergene	Artikel- nummer	Gewicht Haltbar	Preis CHF
Schinkengipfel 	Zutaten: Schinken (12%) (CH), <u>Weizenweissmehl</u> , Wasser, <u>Butter</u> , <u>Vollrahm</u> , Verdickungsmittel (E407), <u>Milchpulver</u> (<u>Magermilchpulver</u> , Traubenzucker, <u>Milchderivate</u> , <u>Butter</u>), <u>Vollei</u> (CH), <u>Gerstenmalzmehl</u> , Traubenzucker, Backhefe, Tafelessig, Wasser, <u>Senfsamen</u> , Meersalz, Zucker, Gewürze & Gewürzextrakt, <u>Gerstenmalzextrakt</u> , Fleisch-Würzmix.	2718	85g 0Tag(e)	3.50
Wurstweggen 	Zutaten: Gipfelteig (<u>Weizenweissmehl</u> , Wasser, <u>Butter</u> , Backmittel (<u>Milchpulver</u> (<u>Magermilchpulver</u> , Traubenzucker, <u>Milchderivate</u> , <u>Butter</u>)), <u>Butter</u> , <u>Ei</u> (CH), Zucker, Backhefe, Meersalz, <u>Gerstenmalzextrakt</u> , Schinkenbrät (12%) (Schweinefleisch (CH), Wasser, Speck (CH), Schwarten (CH), Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E250), Gewürze, <u>Milcheiweiss</u> , Glucosesirup, Phosphat (E450, E452), Streuwürze, Geschmacksverstärker (E621), Antioxidationsmittel (E300, E301, E330)), <u>Ei</u> (CH).	2719	120g 0Tag(e)	4.30
Wienerli im Teig 	Zutaten: Blätterteig (<u>Weizenweissmehl</u> , Margarine, Wasser, <u>Butter</u> , Meersalz), Poulet Wienerli (Pouletfleisch CH, Wasser, Sonnenblumenöl, Kochsalz jodiert, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E250), Gewürze, Stabilisator (E451, E450), Geschmacksverstärker (E621), Antioxidationsmittel (E300, E301), Kolagenhülle), <u>Senf</u> , <u>Eigelb</u> (CH).	2730	130g 0Tag(e)	4.30
Glarner Pastetli Mandeln 	Zutaten: <u>Weizenmehl</u> (<u>Weizenweissmehl</u> , <u>Weizenkleber</u>), <u>Mandeln</u> 20%, Margarine (Palmöl, Rapsöl), <u>Butter</u> , Zucker, <u>Ei</u> (CH), Wasser, Meersalz), Zitronen, Orange, Wachsmaisstärke, Dextrose, Emulgator (E471), Säuerungsmittel (Citronensäure, Calciumphosphate).	2748	80g 10Tag(e)	3.10

Sortimentsliste

Bezeichnung	Zutaten / Allergene	Artikelnummer	Gewicht Haltbar	Preis CHF
Glarner Pastetli Zwetschgen 	Zutaten: Weizenmehl (Weizenweissmehl, Weizenkleber) , Zwetschgen 20%, Margarine (Palmöl, Rapsöl), Butter , Zucker, Ei (CH), Wasser, Meersalz, Apfel, Zimt, Dextrose, Emulgator (E471), Säuerungsmittel (Citronensäure, Calciumphosphate), Sulfite .	2749	80g 10 Tag(e)	3.10
Glarner Pastete 20cm 	Zutaten: Weizenmehl (Weizenweissmehl, Weizenkleber) , Zwetschgen 10%, Mandeln 9.5%, Margarine (Palmöl, Rapsöl), Butter , Zucker, Ei (CH), Wasser, Meersalz, Apfel, Zimt, Zitronen, Orange, Wachsmaisstärke, Dextrose, Emulgator (E471), Säuerungsmittel (Citronensäure, Calciumphosphate), Sulfite .	2752	500g 10 Tag(e)	18.90
Glarner Pastete 25cm 	Zutaten: Weizenmehl (Weizenweissmehl, Weizenkleber) , Zwetschgen 10%, Mandeln 9.5%, Margarine (Palmöl, Rapsöl), Butter , Zucker, Ei (CH), Wasser, Meersalz, Apfel, Zimt, Zitronen, Orange, Wachsmaisstärke, Dextrose, Emulgator (E471), Säuerungsmittel (Citronensäure, Calciumphosphate), Sulfite .	2753	750g 10 Tag(e)	25.90
Glarner Pastete 30cm 	Zutaten: Weizenmehl (Weizenweissmehl, Weizenkleber) , Zwetschgen 10%, Mandeln 9.5%, Margarine (Palmöl, Rapsöl), Butter , Zucker, Ei (CH), Wasser, Meersalz, Apfel, Zimt, Zitronen, Orange, Wachsmaisstärke, Dextrose, Emulgator (E471), Säuerungsmittel (Citronensäure, Calciumphosphate), Sulfite .	2754	1000g 10 Tag(e)	31.90
Birnbrot 150g 	Zutaten: Birnbrotmasse (Weizenruchmehl, Weizenkleber, Weizenstärke , Meersalz, Backhefe, Wasser, Gerstenmalzmehl , Acerolasaft, Dörrbirnen 30%, Zucker, Sultaninen, Baumnußkerne , Orangenschalen(EU), Zitronenschalen(EU), Birnenbrand, Gewürze (Koriander, Zimt, Anis, Piment, Ingwer, Pfeffer)) Ei (CH), Geriebener Teig (Weizenhalbweissmehl, Weizenkleber, Weizenstärke , Acerola (Träger Maltodextrin)), pflanz. Öle & Fette (Palm, Raps), Zucker, Meersalz)	2841	150g 29 Tag(e)	4.60

Sortimentsliste

Bezeichnung	Zutaten / Allergene	Artikelnummer	Gewicht Haltbar	Preis CHF
Birnbrot 400g 	Zutaten: Birnbrotmasse (Weizenruchmehl , Weizenkleber , Weizenstärke , Meersalz, Backhefe, Wasser, Gerstenmalzmehl , Acerolasaft, Dörrbirnen 30%, Zucker, Sultaninen, Baumnußkerne , Orangenschalen(EU), Zitronenschalen(EU), Birnenbrand, Gewürze (Koriander, Zimt, Anis, Piment, Ingwer, Pfeffer)) Ei (CH), Geriebener Teig (Weizenhalbweissmehl , Weizenkleber , Weizenstärke , Acerola (Träger Maltodextrin)), pflanz. Öle & Fette (Palm, Raps), Zucker, Meersalz)	2842	400g 49 Tag(e)	9.30
Birnbrot 600g 	Zutaten: Birnbrotmasse (Weizenruchmehl , Weizenkleber , Weizenstärke , Meersalz, Backhefe, Wasser, Gerstenmalzmehl , Acerolasaft, Dörrbirnen 30%, Zucker, Sultaninen, Baumnußkerne , Orangenschalen(EU), Zitronenschalen(EU), Birnenbrand, Gewürze (Koriander, Zimt, Anis, Piment, Ingwer, Pfeffer)) Ei (CH), Geriebener Teig (Weizenhalbweissmehl , Weizenkleber , Weizenstärke , Acerola (Träger Maltodextrin)), pflanz. Öle & Fette (Palm, Raps), Zucker, Meersalz)	2843	600g 56 Tag(e)	11.40
Anggenzelten 	Zutaten: Weizenruchmehl , Weizenkleber , Weizenstärke , Zucker, Wasser, Meersalz, Backhefe, Gerstenmalzmehl , Acerolasaft, Butter 15%, Sultaninen getrocknet (Sultaninen, pflanzliche Öle gehärtet), Ei (CH), Backtriebmittel (Ammoniumhydrogencarbonat, Magnesiumcarbonat), Magenträs (Saccharose, Sandelholz, Zimt, Muskatnuss, Nelken, Ingwer, Vanille).	2855	300g 28 Tag(e)	7.70
Honigleckerli Säckli 200g 	Zutaten: <u>Weizenweissmehl</u> <u>Weizenkleber</u> , Zucker, Honig 24%, Kirsch (aus Schweizer Kirschen 40%Vol), <u>Milch</u> , Zimt, Kaliumcarbonat (E501), Backtriebmittel (Ammoniumhydrogencarbonat), Wasser, Magnesiumcarbonat), Nelken, Zitronenschalen (Zitronenschale (<u>Sulfit</u>), Fruktosesirup, Zitronensäure, Konservierungsmittel (Kaliumsorbit)).	3100	200g 120 Tag(e)	11.50
Läggmerli Säckli 100g 	Zutaten: <u>Weizenweissmehl</u> <u>Weizenkleber</u> , Zucker, Honig 24%, Kirsch (aus Schweizer Kirschen 40%Vol), <u>Milch</u> , Zimt, Kaliumcarbonat (E501), Backtriebmittel (Ammoniumhydrogencarbonat), Wasser, Magnesiumcarbonat), Nelken, Zitronenschalen (Zitronenschale (<u>Sulfit</u>), Fruktosesirup, Zitronensäure, Konservierungsmittel (Kaliumsorbit)).	3110	100g 120 Tag(e)	7.30

Sortimentsliste

Bezeichnung	Zutaten / Allergene	Artikelnummer	Gewicht Haltbar	Preis CHF
Kirschtörtli 	Zutaten: <u>Weizenweissmehl</u> , Zucker, <u>Haselnuss</u> , <u>Eiweiss</u> (CH), Kartoffelstärke, <u>Kirschbuttercrème</u> , Kirsch, Wasser, <u>Butter</u> , <u>Magermilchpulver</u> , Traubenzucker, pflanzliche Fette gehärtet, Aroma, Meersalz, Vanillesamen, <u>Vollei</u> (CH), <u>Weizenstärke</u> , Kirschsirup, <u>Mandeln</u> , Puderschnee.	4055	125g 4 Tag(e)	3.90
Japonais 	Zutaten: Feinkristallzucker, <u>Haselnuss</u> , <u>Ei</u> (CH), Kartoffelstärke, <u>Haselnussbuttercrème</u> (Feinkristallzucker, Wasser, <u>Butter</u> , Citronensäure, Meersalz, Pflanzliche Öle & Fette (Kokos, Palm, Raps), <u>Pralinemasse</u> , Wasser, <u>Butter</u> , <u>Magermilchpulver</u> , Traubenzucker, Nougat, pfl. Fette gehärtet), Aroma, Vanillesamen, <u>Vollei</u> (CH), Wasser, Orangenaroma natürlich, <u>Crocant</u> , Emulgatoren (E471, E475), Sonnenblumenlecithin, Vanillesamen.	4060	90g 4 Tag(e)	3.90
Cremerischnitte 	Zutaten: Diplomatcreme (Wasser, Zucker, modifizierte Stärke, <u>Molkenpulver</u> , <u>Magermilchpulver</u> , Pflanzenfett, Vanilleextrakt, Verdickungsmittel (E401, E407), <u>Vollmilchpulver</u> , Glukosesirup, Emulgator (E471), Meersalz, Farbstoff (E160b, E101), <u>Rahm</u>), Blätterteig (<u>Weizenmehl</u> , pfl. Fette & Oele (Palmöl, Rapsöl), Wasser, Emulgator (E471), Säuerungsmittel (E330)), Wasser, <u>Weizenweissmehl</u> , <u>Butter</u> , Meersalz, Zucker), Aprikosen Glasur Gel (Invertzuckersirup, Glucosesirup, Zucker, Fruchtmark (Apfel, Aprikose), Pektin, Säuerungsmittel: Citronensäure).	4101	130g 0 Tag(e)	3.90
Cornet 	Zutaten: <u>Weizenweissmehl</u> , <u>Weizenkleber</u> , <u>Milch</u> , <u>Vollrahm</u> , Zucker, Wasser, Verdickungsmittel (E407), Glucose, pfl. Fette & Öle teilweise gehärtet (Palmöl, Rapsöl), Meersalz, Emulgator (E471), Stärke, Vanillin, Farbstoffe E160a/101/160b, Säuerungsmittel (E330), Geliemittel (E440, E406), Konservierungsmittel E202), Aroma (Aprikose naturidentisch), <u>Butter</u> , <u>Eigelb</u> (CH).	4111	100g 0 Tag(e)	3.90

Sortimentsliste

Bezeichnung	Zutaten / Allergene	Artikelnummer	Gewicht Haltbar	Preis CHF
Erdbeertörtchen 	Zutaten: Diplomacrème (<u>Milch</u> , <u>Vollrahm</u> , Zucker, Vanille, Vanillin); <u>Erdbeeren 30%</u> ; Zuckerteigboden (<u>Butter</u> , Zucker, <u>Weizenmehl</u> , <u>Ei</u> (CH), Pflanzl. Öle (Kokos, Palm); Herogel (Zucker, Glucosesirup, Geliermittel (Pektin, Carrageen (Algen), Johannisbrotkernmehl), färbende Lebensmittel (Konzentrate aus Zitrone, Karotte, schwarze Johannisbeere, Invertzucker), Säuerungsmittel (Zitronensäure), Konservierungsmittel (Kaliumsorbat), Erdbeeraroma), <u>Rahm</u> (pflanzliche Gelatine)	4122	130g 0Tag(e)	4.40
Vermicelles-Törtchen 	Zutaten: Marronipüree (<u>Marroni</u> , Wasser, Zuckersirup, Zucker, <u>Butter</u> , Kirsch (aus Schweizer Kirschen), Glucosesirup, Lebensmittelfarbe: (E151), Meersalz), <u>Vollrahm</u> , Meringues (Zucker, <u>Ei</u> (CH)), Zuckerteigboden (Zucker, <u>Butter</u> , <u>Weizen</u> - & <u>Weizenstärke</u> , Fette/Öle (Kokos-, Palm), Atioxidationsmittel (E306)), Schokoladeflocken (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator (E322)).	4123	110g 0Tag(e)	4.40
Himbeer-Joghurt-Herz 	Zutaten: <u>Himbeermark</u> 20%, <u>Jogurt</u> 7% aus pasteurisierter <u>Milch</u> , <u>Weizenweissmehl</u> , <u>Eier</u> (CH), Wasser, Zucker, Schlagcrème, <u>Rahm</u> , Gelatine, Aufschlagmittel, Farbstoff (E124, E160a), Backpulver, Schokoladendecor.	4155	85g 0Tag(e)	3.90
Waldbeer Joghurt-Quark Becher 	Zutaten: Waldbeermischung, <u>Jogurt</u> Nature (<u>Milch</u> , <u>Milchprotein</u>), <u>Magerquark</u> , Topping Erdbeer (Zucker, Erdbeerpurée, Glucosesirup, Wasser, Säuerungsmittel (E330), Säureregulatoren (E333, E450, E331, E509), Aromen, Pektin, Konservierungsmittel (E202), Farbstoff (E124)), <u>Rahm</u> , Zuckersirup, Vanillin. Unter 7 Grad zu lagern.	4195	280g 1Tag(e)	6.90
Schwarzwälder 24cm geschnitten 	Zutaten: Japonaisboden (<u>Eiweiss</u> (CH), Zucker, <u>Haselnüsse</u> gemahlen), Überzugsmasse, Himbeer- Marmelade, Schokoladenbiscuit (<u>Eier</u> (CH), Zucker, <u>Weizenweissmehl</u> , Wasser, Backpulver, Cacao- Pulver), Kirschsafft, Sirup, <u>Rahm</u> , Couverture, Kirschen. Decor: Couverturespäne, <u>Rahm</u> , Griotte.	4343	0g 0Tag(e)	44.00

Sortimentsliste

Bezeichnung	Zutaten / Allergene	Artikelnummer	Gewicht Haltbar	Preis CHF
Braunwälder 24cm geschnitten 	Zutaten: Japonaisboden (<u>Eiweiss</u> (CH), Zucker, <u>Haselnüsse</u> gemahlen), Überzugsmasse, Himbeer- Marmelade, Schokoladenbiscuit (Eier (CH), Zucker, <u>Weizenweissmehl</u> Wasser, Backpulver, Cacao- Pulver), Zuckersirup, <u>Rahm</u> , Couverture. Decor: Couverturespäne, Schokostreusel, <u>Rahm</u> .	4348	0g 0Tag(e)	44.00
Waldbeer-Traum 24cm geschnitten 	Zutaten: Helles Biskuit (<u>Eier</u> (CH), Zucker, <u>Weizenweissmehl</u> Wasser, Backpulver), Zuckerteigboden (<u>Butter</u> , Zucker, Salz, Vanillezucker, Vanille-Aroma, <u>Eiweiss</u> (CH), <u>Weizenweissmehl</u> Vanille-Kochcrème), Rouladenbiskuit (<u>Eier</u> (CH), Zucker, <u>Weizenweissmehl</u>), <u>Magerquark</u> , Zucker, <u>Eigelb</u> (CH), gesüsste Schlagcreme, Waldbeeren, <u>Quarkmasse</u> , Waldbeersirup, Gelatine.	4358	0g 0Tag(e)	44.00
Himbeerbiscuit 24cm geschnitten 	Zutaten: Himbeeren 18%, Buttermürbteigboden (<u>Butter</u> , Zucker, Meersalz, Vanillezucker, Vanille-Aroma, <u>Eiweiss</u> (CH), <u>Weizenweissmehl</u> Vanille-Kochcrème), helles Biscuit (<u>Eier</u> (CH), Zucker, <u>Weizenweissmehl</u> Wasser, Backpulver), Diplomacreme (<u>Milch</u> , <u>Vollrahm</u> , Zucker, Vanille, Vanillin), <u>Rahm</u> , Geliermittel (Pektin, Carrageen, Johannisbrotkernmehl), <u>Mandeln</u> .	4392	0g 0Tag(e)	44.00
	(Pflanzliche Gelatine)			
Choco-Vanille 24cm geschnitten 	Zutaten: <u>Weizenweissmehl</u> <u>Weizenkleber</u> , Zucker, Pflanzliche Fette und Öle (Palm, Kokos, Raps), Wasser, <u>Weizenstärke</u> , Emulgatoren (E471, Sonnenblumenlecithin, E475), Meersalz, Säuerungsmittel (E270), Aromen, Couverture Vanille, <u>Milch</u> offen, <u>Vollei</u> (CH), <u>Butter</u> , Vanille, <u>Rahm</u> .	4463	0g 5Tag(e)	44.00
Vogelnestli 	Zutaten: Zucker, <u>Haselnüsse</u> , <u>Eiweiss</u> (CH), Himbeermarmelade, <u>Geliermittel</u> (Pektin), Konfektteigboden (<u>Butter</u> , Zucker, Meersalz, Vanillezucker, Vanille-Aroma, <u>Ei</u> (CH), <u>Weissmehl</u> , Vanille-Kochcrème).	4608	60g 10Tag(e)	2.50

Sortimentsliste

Bezeichnung	Zutaten / Allergene	Artikelnummer	Gewicht Haltbar	Preis CHF
Sebastapol- Nussecke 	Zutaten: Haselnusskerne , Eiweiss (CH), Weizenweissmehl , Weizenkleber , Zucker, Himbeerpuree, Wasser, Glucosesirup, Dextrose, Säureregulator (Diphosphate, Calciumcitrat, Citronensäure), Konservierungsmittel (Kaliumsorbit), Farbstoff (Cochenillerot A), Butter , Antiklumpmittel (E341e), Stärke, Vanillin, Zimt gemahlen, Verdickungsmittel (Xanthan), Meersalz.	4616	60g 10 Tag(e)	3.10
Spitzbueb 	Zutaten: Weizenweissmehl , Weizenkleber , Butter , Zucker, Maistärke, Weizenstärke , Verdickungsmittel (Johannisbrotkernmehl, Guaran), Vanillin, Farbstoffe (Carotin, Riboflavin, Annatto, Holunderbeere), Ei (CH), Vanillin, Wasser, Propylenglykol, Verdickungsmittel (Xanthan), Meersalz, Himbeermark, Dextrose, Glucosesirup, Geliermittel (Pektin), Citronensäure, Säureregulatoren (Natriumcitrat, Calciumcitrat), Konservierungsmittel (Kaliumsorbit), Wachsmaisstärke, Dextrose, Palmöl, Säuerungsmittel (Calciumphosphate).	4624	55g 10 Tag(e)	2.50
Schoggi-S 	Zutaten: Zucker, Couverture Dunkel (Kakaokerne, Zucker, Kakaobutter, Emulgator (Sojalécithin), Vanille*Madagaskar), Ei (CH), Wasser.	4630	30g 4 Tag(e)	2.50
Lachner 	Zutaten: Zucker, Haselnüsse , Kakaomasse, Kakaobutter, Magermilchpulver , Aroma (Vanillin), Weizenweissmehl , Weizenkleber , Butter , Couverture Vanille, Zucker, Verdickungsmittel Carubin/Guaran, Vanillin, Farbstoffe Carotinoidea/ Riboflavin/ Annatto, Ei (CH), Palmkernöl, Kokosfett, Sonnenblumenöl, Emulgator (Sojalezithin), Wasser, natürliche Aromastoffe, Meersalz, Antiklumpmittel (Kaliumhexacyanidoferrat).	4631	55g 16 Tag(e)	3.10





Sortimentsliste

Bezeichnung	Zutaten / Allergene	Artikelnummer	Gewicht Haltbar	Preis CHF
Lachner gross 16cm 	Zutaten: Zucker, Haselnüsse , Kakaomasse, Kakaobutter, Magermilchpulver , Aroma (Vanillin), Weizenweissmehl , Weizenkleber , Butter , Couverture Vanille, Zucker, Verdickungsmittel Carubin/Guaran, Vanillin, Farbstoffe Carotinoidea/Riboflavin/Annatto, Ei (CH), Palmkernöl, Kokosfett, Sonnenblumenöl, Emulgator (Sojalezithin), Wasser, natürliche Aromastoffe, Meersalz, Antiklumpmittel (Kaliumhexacyanidoferrat).	4632	160g 22 Tag(e)	10.80
Canapés mit Salami 	Zutaten: Toastbrot: <u>Weizenweissmehl</u> <u>Milch</u> , Pflanzenfett, <u>Butter</u> , Backhefe, Meersalz, <u>Malz</u> . Belag: Salami (CH), Gurke, <u>Ei</u> (CH), <u>Mayonnaise</u> , Geliermittel (Pektin).	5302	0g 0 Tag(e)	4.50
Canapés mit Ei 	Zutaten: Toastbrot (<u>Weizenweissmehl</u> <u>Milch</u> , Pflanzenfett, <u>Butter</u> , Backhefe, Meersalz, <u>Malz</u>), Belag: <u>Eimasse</u> (CH)_(Eier (84%)), <u>Mayonnaise</u> , Aromat (Speisesalz, Geschmacksverstärker, <u>Milchzucker</u> , <u>Weizenstärke</u> , Hefeextrakt, Zwiebeln, pflanzliches Fett & Öl, Calciumsilica, Gewürze, Gewürzextrakte (Sellerie), Pilzextrakte, Lorbeerblätter), Schnittlauch), Tomate, Gurke, Geliermittel (Pektin).	5305	0g 0 Tag(e)	4.50
Sulz ist pflanzlich				
Canapés mit Thon 	Zutaten: Toastbrot: <u>Weizenweissmehl</u> <u>Milch</u> , Pflanzenfett, <u>Butter</u> , Backhefe, Meersalz, Malz. Belag: Thon (50%), Sonnenblumenöl, Gewürzgurke, <u>Mayonnaise</u> , Weissweinessig, <u>Eigelb</u> (CH), Würze, <u>Senf</u> , Meersalz, Geschmacksverstärker (Mononatriumglutamat), Kräuter, Knoblauch, Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl), <u>Milchzucker</u> , <u>Weizenstärke</u> , Hefeextrakt, Zwiebeln, pflanzliches Fett, pflanzliches Öl, Trennmittel (Calciumsilicat), Gewürzextrakte (mit <u>Sellerie</u>), Pilzextrakte, Lorbeerblätter, Tomate, Geliermittel (Pektin). Thon aus Vietnam (gefangen im Westlichen Indischen Ozean)	5306	0g 0 Tag(e)	4.50


Sortimentsliste

Bezeichnung	Zutaten / Allergene	Artikelnummer	Gewicht Haltbar	Preis CHF
Ciabatta mit Schinken 	Zutaten: <u>Weizenmehl</u> , Hefe, Meersalz, <u>Weizenkleber</u> , Stärke, Zucker, <u>Malzpulver</u> , Amylasen, Ascorbinsäure E300, Wasser. Füllung: Schinken 19% (CH), <u>Mayonnaise</u> , Salat, <u>Ei</u> (CH), Tomate, Gurke.	5405	200g 0Tag(e)	6.20
Ciabatta mit Salami 	Zutaten: <u>Weizenmehl</u> , Hefe, Meersalz, <u>Weizenkleber</u> , Stärke, Zucker, <u>Malzpulver</u> , Amylasen, Ascorbinsäure E300, Wasser. Füllung: Salami 26% (CH), <u>Mayonnaise</u> , Salat, <u>Ei</u> (CH), Tomate, Gurke.	5406	200g 0Tag(e)	6.20
Ciabatta mit Fleischkäse 	Zutaten: <u>Weizenmehl</u> , Hefe, Meersalz, <u>Weizenkleber</u> , Stärke, Zucker, <u>Malzpulver</u> , Amylasen, Ascorbinsäure E300, Wasser. Füllung: Fleischkäse 18% (CH), <u>Mayonnaise</u> , Salat, <u>Ei</u> (CH), Tomate, Gurke.	5407	200g 0Tag(e)	6.20
Ciabatta mit Pouletcurry 	Zutaten: <u>Weizenmehl</u> , Hefe, Meersalz, <u>Weizenkleber</u> , Stärke, Zucker, <u>Malzpulver</u> , Amylasen, Ascorbinsäure E300, Wasser. Füllung: Pouletcurry (CH).	5408	220g 0Tag(e)	7.20
Ciabatta mit Tom.-Mozzarella 	Zutaten: <u>Weizenmehl</u> , Hefe, Meersalz, <u>Weizenkleber</u> , Stärke, Zucker, <u>Malzpulver</u> , Amylasen, Ascorbinsäure E300, Wasser. Füllung: Tomaten 30%, <u>Mozzarella</u> 20%, <u>Senfbutter</u> , Basilikum, Olivenöl, Meersalz, Pfeffer.	5415	200g 0Tag(e)	6.20




Sortimentsliste

Bezeichnung	Zutaten / Allergene	Artikelnummer	Gewicht Haltbar	Preis CHF
Ciabatta mit Thon 	Zutaten: <u>Weizenmehl</u> , Hefe, Meersalz, <u>Weizenkleber</u> , Stärke, Zucker, <u>Malzpulver</u> , Amylasen, Ascorbinsäure E300, Wasser. Füllung: Thon (50%), Sonnenblumenöl, Gewürzgurke, Mayonnaise, Weissweinessig, <u>Eigelb</u> (CH), Würze, <u>Senf</u> , Meersalz, Geschmacksverstärker (Mononatriumglutamat), Kräuter, Knoblauch, Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl).), <u>Milchzucker</u> , <u>Weizenstärke</u> , Hefeextrakt, Zwiebeln, pflanzliches Fett, pflanzliches Öl, Trennmittel (Calciumsilicat), Gewürzextrakte (mit <u>Sellerie</u>), Pilzextrakte, Lorbeerblätter. Thon aus Vietnam (gefangen im Westlichen Indischen Ozean)	5417	200g 0Tag(e)	6.20
Ciabatta mit Schnitzel 	Zutaten: <u>Weizenmehl</u> , Hefe, Meersalz, <u>Weizenkleber</u> , Stärke, Zucker, <u>Malzpulver</u> , Amylasen, Ascorbinsäure E300, Wasser. Füllung: Pouletschnitzel (CH), <u>Tartaresauce</u> , Salat.	5418	210g 0Tag(e)	7.20
Rubatta mit Schinken 	Zutaten: <u>Weizenmehl</u> , <u>Roggenmehl</u> , <u>Leinsamen</u> , Sonnenblumenkerne, Hefe, Meersalz, Ascorbinsäure E300, Amylasen, Zucker, Malzpulver, Wasser; Schinken 22% (CH), <u>Mayonnaise</u> , Salat, <u>Ei</u> (CH), Tomate, Gurke.	5505	200g 0Tag(e)	6.20
Rubatta mit Salami 	Zutaten: <u>Weizenmehl</u> , <u>Roggenmehl</u> , <u>Leinsamen</u> , Sonnenblumenkerne, Hefe, Meersalz, Ascorbinsäure E300, Amylasen, Zucker, Malzpulver, Wasser; Salami 22% (CH), <u>Mayonnaise</u> , Salat, <u>Ei</u> (CH), Tomate, Gurke.	5506	200g 0Tag(e)	6.20
Rubatta mit Käse 	Zutaten: <u>Weizenmehl</u> , <u>Roggenmehl</u> , <u>Leinsamen</u> , Sonnenblumenkerne, Hefe, Meersalz, Ascorbinsäure E300, Amylasen, Zucker, Malzpulver, Wasser; <u>Käse</u> 19% aus Rohmilch, <u>Mayonnaise</u> , Salat, <u>Ei</u> (CH), Tomate, Gurke.	5510	200g 0Tag(e)	7.20

Sortimentsliste

Bezeichnung	Zutaten / Allergene	Artikelnummer	Gewicht Haltbar	Preis CHF
Dinkel-Knebeli mit Trutenfleisch 	Füllung: Trutenschinken (CH), Salatgurke, Eisbergsalat, Butter . Dinkel-Knebeli-Brötli: Paillasse UrDinkelmehl (<u>Urdinkelmehl</u> <u>Urdinkelschrot</u> , <u>Dinkelgluten</u> Ascorbinsäure), Wasser, Meersalz, Panatura Forte (Wasser, Hefe, <u>Gerstenmalzmehl</u> Acerolasaft Konzentrat, Enzyme), Frischbackhefe. <u>Kann Spuren von Weizen enthalten.</u>	5571	200g 0Tag(e)	7.20
Rubatta-Tasche mit Gemüse vegan 	Zutaten: <u>Weizenruchmehl</u> , <u>Roggenmehl</u> , Wasser, Sonnenblumenkerne, Leinsamen, <u>Sesam</u> , Backhefe, Meersalz, <u>Gerstenmalzmehl</u> Füllung: <u>Maiskörner</u> , Rüebli, Gurken, <u>Mayonnaise vegan</u> , Ketchup, Peperoni, Meersalz, Pfeffer.	5580	200g 0Tag(e)	6.20
Laugen mit Schinken 	Zutaten: <u>Weizenweissmehl</u> , <u>Weizenkleber</u> , <u>Milch</u> offen, Palm, Kokos, Raps, Wasser, <u>Weizenstärke</u> , Emulgatoren (E471, Sonnenblumenlecithin, E475), Meersalz, Säuerungsmittel (E270), Natronlauge, Backhefe, Backmittel (<u>Weizen</u> , Emulgator E472e, Traubenzucker, Emulgator E471, <u>Malzmehl</u> (<u>Gerste</u>), <u>Sojamehl</u> , Ascorbinsäure E 300). Füllung: Schinken 24% (CH), <u>Butter</u> .	5605	100g 0Tag(e)	3.60
Laugen mit Salami 	Zutaten: <u>Weizenweissmehl</u> , <u>Weizenkleber</u> , <u>Milch</u> offen, Palm, Kokos, Raps, Wasser, <u>Weizenstärke</u> , Emulgatoren (E471, Sonnenblumenlecithin, E475), Meersalz, Säuerungsmittel (E270), Natronlauge, Backhefe, Backmittel (<u>Weizen</u> , Emulgator E472e, Traubenzucker, Emulgator E471, <u>Malzmehl</u> (<u>Gerste</u>), <u>Sojamehl</u> , Ascorbinsäure E 300). Füllung: Salami 30% (CH), <u>Butter</u> .	5606	100g 0Tag(e)	3.60
Laugen mit Kräuterfrischkäse 	Zutaten: Laugenbrötli (<u>Weizenweissmehl</u> , <u>Weizenkleber</u> , <u>Milch</u> offen, Palm, Kokos, Raps, Wasser, <u>Weizenstärke</u> , Emulgatoren (E471, Sonnenblumenlecithin, E475), Meersalz, Säuerungsmittel (E270), Natronlauge, Backhefe, Backmittel (<u>Weizen</u> , Emulgator E472e, Traubenzucker, Emulgator E471, <u>Malzmehl</u> (<u>Gerste</u>), <u>Sojamehl</u> , Ascorbinsäure E300)), Füllung: <u>Frischkäse</u> (Molkenerzeugnisse (aus <u>Milch</u>), Kräuter, Zwiebel, Knoblauch, Speisesalz, Guarkernmehl, Citronensäure, Aroma (enthält <u>Sellerie</u>)), Schnittlauch.	5607	100g 0Tag(e)	3.60




Sortimentsliste

Bezeichnung	Zutaten / Allergene	Artikelnummer	Gewicht Haltbar	Preis CHF
Laugenzöpfli mit Ei PT 	Zutaten: <u>Weizenweissmehl</u> <u>Milch</u> , <u>Margarine</u> , Backhefe, Traubenzucker, Ascorbinsäure E300, Natronlauge, Meersalz. Füllung: Eimasse (<u>Ei</u> (CH)30%, <u>Mayonnaise</u> , Schnittlauch, <u>Aromat</u>), Gurke, Eisbergsalat.	5611	130g 0Tag(e)	6.20
Laugenzöpfli mit Bündnerfleisch 	Zutaten: <u>Weizenweissmehl</u> <u>Weizenkleber</u> , <u>Milch</u> offen, Palm, Kokos, Raps, Wasser, <u>Weizenstärke</u> , Emulgatoren (E471, Sonnenblumenlecithin, E475), Meersalz, Säuerungsmittel (E270), Natronlauge, Backhefe, Backmittel (<u>Weizen</u> , Emulgator E472e, Traubenzucker, Emulgator E471, Malzmehl (<u>Gerste</u>), <u>Sojamehl</u> , Ascorbinsäure E 300). Füllung: Bündnerfleisch 25% (CH), Salat, Essiggurke, <u>Senfbutter</u> .	5612	130g 0Tag(e)	6.20
Sandwich mit Schinken 	Zutaten: <u>Weizenweissmehl</u> <u>Milch</u> , Margarine, Backhefe, Meersalz, Traubenzucker, Ascorbinsäure E300, Schinken 35% (CH), Gurke, <u>Butter</u> .	5705	110g 0Tag(e)	4.80
Sandwich mit Fleischkäse 	Zutaten: <u>Weizenweissmehl</u> <u>Milch</u> , Margarine, Backhefe, Meersalz, Traubenzucker, Ascorbinsäure E300; Fleischkäse 27% (CH), Gurke, <u>Butter</u> .	5707	110g 0Tag(e)	4.80
Power-Protein-Bowl vegan 	Zutaten: <u>Sojajoghurt</u> , Kokosnussmilch, Apfel, Heidelbeeren, <u>Sojaflocken</u> , Chia Samen, <u>Haselnuss</u> , Birkenzucker, Zimt, Hanfsamen. glutenfrei, laktosefrei, vegan	7003	260g 2Tag(e)	6.90

Sortimentsliste

Bezeichnung		Zutaten / Allergene	Artikelnummer	Gewicht Haltbar	Preis CHF
Birchermüesli 	ST	Zutaten: Milch , Jogurt Nature (Jogurt aus pasteurisierter Milch mit 3.5% Fett, Milchprotein), Waldbeeren, Apfel, Rahm (Vollrahm, Verdickungsmittel (E407)) , Haferflocken , Orange, Bananen, Birnen, Erdbeeren, Zucker. Unter 7 Grad zu lagern.	7005	290g 2 Tag(e)	6.90
Garten Salat 	ST	Zutaten: Randen, Mais, Salatgurken, Rüebl, Cherry Tomaten, Lollo Salat rot, Eisbergsalat, Frisée-Salat, Brunnenkresse. Unter 7 Grad zu lagern.	7012	260g 1 Tag(e)	7.80
Griechischer Salat 	ST	Zutaten: Cherry-Tomaten, Lollo Salat rot, Eisbergsalat, Salatgurke, Griechischer Feta-Käse (Schaf- & Ziegenmilch) 13% , Peperoni, Oliven (schwarze & grüne Oliven, Meersalz, Sonnenblumenöl), Frisée-Salat, Brunnenkresse. Unter 7 Grad zu lagern.	7013	250g 1 Tag(e)	7.80
Wurst-Käse-Salat 	ST	Zutat: Cervela (Hösli Metz) 35% (Schweinefleisch (CH), Rinderfleisch (CH), Schwarten (CH), Speck (CH), Wasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E250), Gewürze, Antioxidationsmittel (E575, E331, E300) Phosphate, Geschmackverstärker E621), Lollo Salat rot, Eisbergsalat, Emmentaler 13% (Kuhmilch Lab), Frisée-Salat, Brunnenkresse, Gewürzgurke (Gurken, Branntweinessig, Wasser, Zucker, Kochsalz, Gewürzextrakte (Senf, Sellerie)). Unter 7 Grad zu lagern.	7017	250g 1 Tag(e)	9.50
Poulet Curry-Salat 	ST	Zutaten: Pouletbrust (CH) 39%, Currygewürz (Koriander, Kurkuma, Ingwer, Bockshornklee, Senfkörner), Fleischgewürz (Meersalz, Kartottenpulver, Hefeextrakt, Knoblauch, Paprika, Pfeffer, Zwiebeln, Koriander, Trennmittel(Calciumsilicat), Kerbel, Petersilie, Säuerungsmittel (Citronensäure), Dill, Estragon). Lollo Salat rot, Eisbergsalat, Frisée-Salat, Brunnenkresse, Aromat (jodiertes Speisesalz, Geschmacksverstärker (Mononatriumglutamat), Milchzucker, Weizenstärke , Hefeextrakt, Zwiebeln, Raps- & Palmöl, Gewürzextrakte (mit Sellerie),	7040	190g 1 Tag(e)	9.50

Sortimentsliste

Bezeichnung	Zutaten / Allergene	Artikelnummer	Gewicht Haltbar	Preis CHF
	Pilzextrakte, Lorbeerblätter. Kann Spuren von Ei (CH) & Gluten enthalten. Unter 7 Grad zu lagern.			
Take-away Menü 	ST Rigatoni al Forno Zutaten: <u>Hartweizengriess</u> , <u>Weizenmehl</u> , <u>Rahm</u> , Tomatenpüree, <u>Parmesan</u> , Frühlingszwiebeln, Peperoni, Basilikum, Zwiebeln, Petersilie, Knoblauch, Salz, Pfeffer. Kann Spuren von Senf, Sesam und Gerste enthalten. Unter 7 Grad zu lagern.	7150	0g 2 Tag(e)	9.80
Äpler Makkaronen 	Zutaten: Teigwaren 47% (<u>Hartweizengriess</u> , Wasser), Kartoffeln frittiert 19% (Kartoffeln, Rapsöl), Wasser, Zwiebeln 8%, <u>Käse</u> 4.5%, Rahm 3% (35% <u>Milchfett</u>), Rapsöl, Speisesalz, Stärken (Wachsmais, Kartoffel), <u>Vollmilchpulver</u> , Aroma (enthält <u>Milcherzeugnis</u>), <u>Milcheiweiss</u> , Palmöl, Gewürze, Reismehl, Zucker, Zitronensaftkonzentrat, Meersalz, Schnittlauch. Kann Spuren enthalten von: <u>Eiern</u> (CH), <u>Sellerie</u> , <u>Senf</u> , <u>Sesam</u> , <u>Soja</u> . Unter 7 Grad zu lagern.	7304	330g 2 Tag(e)	9.80
Spaghetti Bolognese 	Zutaten: Spaghetti (<u>Hartweizengriess</u>), Rindfleisch (CH), Zwiebeln, Knoblauch, Gemüse, Tomatenpüree, Bratensauce, Gewürze. Unter 7 Grad zu lagern.	7346	350g 2 Tag(e)	12.90